
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.03.2022         № 89 
 

О проведении мероприятий по благоустройству и 
санитарной очистке территории Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 
 

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния 
населенных пунктов и территорий Сосновского муниципального района 
Нижегородской области Администрация Сосновского муниципального района 
Нижегородской области постановляет: 

1. В период с 05 апреля по 15 мая текущего года провести мероприятия по 
благоустройству и санитарной очистке территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области. 

2.Рекомендовать главе администрации р.п. Сосновское и главам местного 
самоуправления сельских поселений Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности, а также гражданам: 

2.1.Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной 
очистке закрепленных территорий в соответствии с действующим 
законодательством; 

2.2.При проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке 
территорий обратить особое внимание на места отдыха, объекты образования, 
здравоохранения, памятники, места захоронений, содержание территорий 
предприятий, учреждений, закрепленных территорий, частных домовладений; 

2.3.Привлечь к проведению мероприятий организации и предприятия всех 
форм собственности, учебные заведения и население. (по согласованию). 

3.Создать рабочую группу по благоустройству и санитарному содержанию 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

4.Утвердить состав рабочей группы по благоустройству и санитарному 
содержанию территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области (Прилагается). 

5.Специалисту отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (С.Н.Тихонова) 
обеспечить контроль, за ходом проведения мероприятий по благоустройству и 
санитарной очистке территорий Сосновского муниципального района Нижегородской 
области. 

6.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в районной газете «Сосновский вестник» и размещение на 
официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области в сети «Интернет». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 23.03.2022 № 89 
СОСТАВ 

рабочей группы по благоустройству и санитарному содержанию территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской области 

Сорокин Андрей Владимирович – заместитель главы Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, начальник 
Управления ЖКХ и ЧС – руководитель рабочей группы, тел.8 (83174) 2-62-45; 

Тихонова Светлана Николаевна – специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ и 
ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области – 
секретарь рабочей группы 8 (831 74) 2-68-08. 

Члены рабочей группы: 
Новиков Максим Михайлович – начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ и ЧС 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, тел.8 
(831 74) 2-68-08; 

Кочетков Дмитрий Александрович – глава администрации р.п.Сосновское 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 2-62-08 (по 
согласованию); 

Чуркина Ирина Викторовна – глава местного самоуправления Виткуловского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
2-93-36 (по согласованию); 

Мастаев Михаил Валентинович – глава местного самоуправления 
Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, 8 (831 74) 2-03-71 (по согласованию); 

Ишукова Ирина Владимировна – глава местного самоуправления 
Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, 8 (831 74) 31-4-40 (по согласованию); 

Власов Вадим Владимирович – глава местного самоуправления Крутецкого 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
2-67-13 (по согласованию); 

Морозова Ольга Валентиновна – глава местного самоуправления Панинского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
2-00- 0(по согласованию); 

Самосадова Татьяна Ивановна – глава местного самоуправления Рожковского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
34-1-71(по согласованию); 

Аксенова Ольга Петровна – глава местного самоуправления Селитьбенского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
39-1-16(по согласованию); 

Панина Валентина Ивановна – глава местного самоуправления Яковского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 8 (831 74) 
38-1-74(по согласованию); 

Кошелев Владимир Евгеньевич – директор МУП «Теплоэнергия-1»,     8 (831 
74) 2-70-60 (по согласованию); 

Бубнов Владимир Александрович – и.о. директора МУП «Бытсервис», 8 (831 
74) 2-89-57 (по согласованию); 

Дюдин Сергей Вячеславович – директор ООО «Горизонт», 8 (831 74) 2-61-30 
(по согласованию); 

Зимин Максим Юрьевич – и.о. директора МУП «Елизарово»; 8 (831 74) 31-2-17 
(по согласованию). 


